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FINITIONS
AUSFUHRUNGEN



Gris

Gris

Gris

Grey
Lichtgrau

Roble
Roure

Chéne
Moyen

Maple
Eiche

Wengué
Wengué
Wengé
Wenge
Wenge

Blanco
Blanc
Blanc
White
Weil3

Acacia
Clara

Acacia
Clara
Acacia Clair
Light Acacia
Akazie Hell

Zebrano
Zebrano
Zebrano
Zebrano
Zebrano

7////%/4 19 m /////%// p LYy Grosor / Gruix / Epaisseur / Thickness / Dicke

Haya
Faig
Hétre
Beech
Buche

Peral
Perera
Poirier
Pear
Birne

Plata
Plata
Argenteé
Silver

Kristall-
silber

Grafito
Grafit
Anthracite
Graphite
Anthrazit

Acacia
Oscura

Acacia Fosca
Acacia Foncé
Dark Acacia

Akazie
Dunkel

Melamina - Estratificado | Melamina - Estratificat /| Mélamine - Stratifié | Melamine - Stratified | Melamin - Oberflédche Laminat



Grosor / Gruix / Epaisseur / Thickness / Dicke

Gris

Gris

Gris

Grey
Lichtgrau

Haya
Oscura

Faig Fosc
Hétre Foncé
Dark Beech

Buche
Dunkel

Haya Clara
Faig Clar

Hétre
Clair

Light
Beech

Buche Hell

Grafito
Grafit
Anthracite
Graphite
Anthrazit

Melamina - Estratificado /| Melamina - Estratificat /| Mélamine - Stratifié /| Melamine - Stratified | Melamin - Oberfliche Laminat

Grosor / Gruix / Epaisseur / Thickness / Dicke

Blanco
Blanc
Blanc
White
WeiB3

Acacia
Oscura

Acacia Fosca
Acacia Foncé
Dark Acacia

Akazie
Dunkel

Acacia
Clara

Acacia
Clara
Acacia Clair
Light Acacia
Akazie Hell

Zebrano
Zebrano
Zebrano
Zebrano
Zebrano

Melamina - Estratificado /| Melamina - Estratificat /| Mélamine - Stratifié /| Melamine - Stratified | Melamin - Oberfliche Laminat

METACRILATO | METACRILAT | METHACRYLATE | METHACRYLATE | METHACRYLAT

Transparente Translucido
Transparent Translucid
Transparent Blanc Opaque
Clear Translucent

Klar Opak



Unicamente para / Unicament per a / Uniquement pour / Only for / Nur fir INTETALICA

Metal / Metall / Métallique / Metal / STAHL-Ausfiihrung

Gris

Gris

Gris

Grey
Lichtgrau
(RAL 7035)

Plata

Plata
Argenté
Metal silver
Silber met.
(RAL 9006)

Blanco
Blanc
Blanc
White
WeiB

(RAL 9016)

Cromado
Cromat
Chromeé
Chrome
Verchromt

Aluminio
Pulido

Alumini
Polit

Aluminium
Poli

Polished
aluminium

Alu-poliert

Grafito
Grafit
Anthracite
Graphite
Anthrazit
(RAL 7015)

Grafito
Metalizado

Grafit
Metal-litzat

Anthracite
Métallisé

Metal
Graphite

Anthrazit
met.

(RAL 7022)

Negro
Negre
Noir

Black
Schwarz
(RAL 9005)



Certificados | Certificats [ Certificats | Certificates [ Zertifikate

Estratificado / Estratificat / Stratifié / Stratified / Tischplatten

Melamina / Melamina / Mélamine / Melamine / Melamin

Metal / Metall / Métallique / Metal / Ausfithrung

E AIDIMA s 0 g, 205

INFORME DE ENSAYO REALIZADO POR EL LABORATORIO DE AIDIMA S.C.

Empresa:  MOBELLINEA, SL.

Dirsccién:  CARRETERA GUISSONA, k. 1

Poblacién: 25200 Cervera (LERIDA)
825013574

diseno HAYA.

Simbolo de Calidad (5.C)

Focha recopcion: ou2004
Fecha iniciolfnaizacion ensayos: 201042004 - 61052004
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CONCLUSIONES:

UNE 110231192 y UNE 11022/1.92.

Fecha: 13 do mayo de 2004

&l

Fdo: José Mol Landote
Laboratorio de Materaies AIDIMA

Reforencia: 086102101153
Hoja do encargo: 20102609

E AIDIMA

INFORME DE ENSAYO REALIZADO POR EL LABORATORIO DE AIDIMA S.C.

Empresa:  MOBELLINEA, SL.
Dirsccién:  CARRETERA GUISSONA, k. 1
Poblacién: 25200 Cervera (LERIDA)

CIF. 825013574

Producto:  Aglomorado melaminico diseno GRAFITO.

para la abtencion del Simbalo do Caldad (5.C.)

Fecha recepcion: Yov002
Fecha iniciofnalizacion ensayos: 140112002 - 181012002

ENSAYOS REALIZADOS METENSAYO RESULTADO
 Atura cmy: 80
Resistencia o impacto ENess2 [0 husta (nm) 90
in aparacion ga retas
e o4
Resistencia o manchado (vaoracon) Enassz R e s
Resistoncia ala abrason (v do Gcos) Enass2 000
Resistencia f caorseco (valoracn) Enass2 s
CONGLUSIONES:

o221t

La musstra
¥ UNE 11023/1

Focha: 25 do Fobroro de 2002

&l

Fdo José Mol Landete
Laborato

E AIDIMA s g g 21620

INFORME DE ENSAYO REALIZADO POR EL LABORATORIO DE AIDIMA S.C.

Empresa:  MOBELLINEA, SL.

Dirsccién:  CARRETERA GUISSONA, k. 1

Poblacién: 25200 Cervera (LERIDA)
825013574

Producto: At intado de color NEGRO.

sobro met,

para la abtencion del Simbalo do Caldad (5.C.)

cha recopcion: o002
Fecha iniciofnaizacion onsayos: 140112002 - 1810172002
ENSAYOS REALIZADOS MET_ENSAYO RESULTADO
pesor 107
Daro mecanco "
raspadura supertcial H
raspadura substrato UNE 110198 H
- impacto H
Bro: 20" 14
a0 UNE 1 0191t 78
8 103
CONCLUSIONES:
o221

i
 UNE 110231, para un uso severo.

Focha: 25 do Febrao de 2002

&t

Fdo: José Mol Landete
Labaratorioca Ensayos
Nt

Melamina / Melamina / Mélamine / Melamine / Melamin

Melamina / Melamina / Mélamine / Melamine / Melamin

Metal / Metall / Métallique / Metal / Ausfiihrung

E AIDIMA

INFORME DE ENSAYO REALIZADO POR EL LABORATORIO DE AIDIMA S.C.

Reforencia: 08202001143
Hoja do encargo: 20102609

Empresa:  MOBELLINEA, SL.
Dirsccién:  CARRETERA GUISSONA, k. 1
Poblacién: 25200 Cervera (LERIDA)

CIF. 825013574

Producto:  Aglomorado melaminico diseno GRIS B

para la abtencion del Simbalo do Caldad (5.C.)

Fecha recepeidr 012002
Fecha iniciofnalizacion ensayos: 140112002 - 181012002
ENSAYOS REALIZADOS METENSAYO RESULTADO

Resitonca a os poductos de impieza e oo

[ Ara cmy: 60
Resistenca o impacio R e

Sn aparacion do retas
Resistenca af vapor de agua vaoracén) UNE s 82 0
 adhosien c recubrimionto o deste NE soas2 ot
Resistencia afcaorseco (valoracion) Enassz s
Resistoncia s a abrasion (° do Gclos) Enas2 o15
Soidez ala iz (escala e grises) Enassz s
CONCLUSIONES:
L 102211
¥ UNE 1102311

Fecha: 25 da Febrero ce 2002

&l

Fdo: José Mol Landete
Laberatoriodo Ensayos AIDIMA

E AIDIMA

INFORME DE ENSAYO REALIZADO POR EL LABORATORIO DE AIDIMA S.C.

Reforencia: 168404106153
Hojade encargo: 20400445

Empresa:  MOBELLINEA, SL.
Dirsccién:  CARRETERA GUISSONA, k. 1
Poblacién: 25200 Cervera (LERIDA)

CIF. 825013574

Producto:

diseno PLATA.

‘Simbolo de Calidad (5.C.)

echa recepein: 2082004
Focha iicioffnaizacién onsayos: 20612004 - 30672004

ENSATOS REQUISTO!
REAUZaDOs | MET-ENSAYO |  RESULTADO ADECUACION »
Ao 280
Pralopsi) O uela (nmy 5 10
S spscondecrens | copmecto

moebio smises 6 1o comestco pico.

CONCLUSIONES:

UNE 110231192 y UNE 11022/1.92.

Fecha:3de Juniode 2004

&t

Fdo: Jose Molla Landote
Labaratoroce Materaies

E AIDIMA s g g 20620

INFORME DE ENSAYO REALIZADO POR EL LABORATORIO DE AIDIMA S.C.

Empresa:  MOBELLINEA, SL.
Dirsccién:  CARRETERA GUISSONA, k. 1
Poblacién: 25200 Cervera (LERIDA)

CIF. 825013574

Producto:  Acsbac

sobro meta, pintado PLATA AL 9006.

para la abtencion del Simbalo do Caldad (5.C.)

Fecha recepcion: Yov002
Fecha iniciofnalizacion ensayos: 140112002 - 181012002

ENSAYOS REALIZADOS METENSAYO RESULTADO
pesor &
s 5
raspadura supertcial H
raspadura substato UNE 110196 H
impacto H
corta crzaco
Bio: 20" 260
a0 UNE 11 01911 50
& 83
CONCLUSIONES:

o221t

¥ UNE 110231, para un uso severo.

Focha: 25 6o Febrro de 2002

&t

Fdo: José Mol Landete
Labaratoro ca Enayos

Melamina / Melamina / Mélamine / Melamine / Melamin

Melamina / Melamina / Mélamine / Melamine / Melamin

Metal / Metall / Métallique / Metal / Ausfiihrung

Reforencia: 08312101143
Hoja do encargo: 20102609

E AIDIMA

INFORME DE ENSAYO REALIZADO POR EL LABORATORIO DE AIDIMA S.C.

MOBEL LINEA, S...
Dirsccién:  CARRETERA GUISSONA, k. 1
Poblacién: 25200 Cervera (LERIDA)
B25.01357.
Producto:  Aglomorado melaminico diseno HAYA CLARA.

para la abtencion del Simbalo do Caldad (5.C.)

Fecha recepcion: Yov002
Fecha iniciofnalizacion ensayos: 140112002 - 181012002

ENSAYOS REALIZADOS METENSAYO RESULTADO
Resitonca a os poductos da impieza Esoe

 Ara cmy: 60
Resistenca o impacio ENax2  [Bhusts (nm) 93

Sin aparacién do gretas
Resistenca af vapor ds agua valoracén) UNE se 82 B

Corecto
NE S 842 Porect

Resistencia afcaorseco (valoacion) Enassz s
Resistoncia s a abrasion (v do Gcos) Enasz 125
Soidez ala iz (escala o grises) Enassz s
CONCLUSIONES:
La musstra 02211
¥ UNE 11023/1

Fecha: 25 de Febreroce 2002

&l

Fdo José Mol Landote
Laboratorio e Ensayos AIDIMA

Roferencia: 090711201
Hoja do encargo: 20900284

E AIDIMA

INFORME DE ENSAYO REALIZADO POR EL LABORATORIO DE AIDIMA S.C.

MOBEL LINEA, S.L.

Producto:  Tablero aglomerado melaminizado de 19 mm. o espesor nominal,
diseno WENGUE.

Seguimionto del Simbolo do Calidad (5.C.)

Fecha recepcion: 290772009
Fecha inicioffnalizacion ensayos: 210812009 - 710812009
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Fecha:07 do septembre de 2009

&l

Fdo: José Molla Landete. Departamento de Materiales de AIDIMA

E AIDIMA s g g, 21620

INFORME DE ENSAYO REALIZADO POR EL LABORATORIO DE AIDIMA S.C.

Empresa:  MOBELLINEA, SL.

Dirsccién:  CARRETERA GUISSONA, k. 1

Poblacién: 25200 Cervera (LERIDA)
825013574

Producto:  Acabs

sobre metal, pintado do color GRAFITO.

para la abtencion del Simbalo do Caldad (5.C.)

Fecha recepcion: Yov002
Fecha iniciofnalizacion ensayos: 140112002 - 181012002

ENSAYOS REALIZADOS METENSAYO RESULTADO
posor 140
s N
raspadura supertcial H
- raspadura substato UNE 110196 H
impacto H
corta crzaco
Bio: 20" 387
a0 UNE 11 01911 730
o 12
CONCLUSIONES

o221t

¥ UNE 110231, para un uso severo.

Focha: 25 6o Febrro de 2002

&t

Fdo: José Mol Landete
Labaratorio o Ensayos AIDIMA

1S0 9001 1S0 14006
1SO 14001

BUREAU VERITAS
Certification

BUREAU VERITAS
Certification

PEFC

PEFC/14-35-00142
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Ctra. de GUiSSO”a: km 1 (" Distribuidor / Distribuidor / Distributeur / Dealer / Fachhandler I
2222222222222222222222

F (+34) 9

mobel@mobell eeeeeee
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